4 

Den 14 mars 1351 skriver påven Clemens VI till biskoparna i Ösels och 
Dorpats stift, samt domprosten i Riga. Påven relaterar konung Magnus' av 
Sverige och Norge relation om de genom kungens väpnade ingripande 
nyomvändna ingrerna och karelarna och om de förföljelser de nykristnade 
folkstammarna fått utstå av de mot tron fientliga ryssarna. Påven uppmanar 
adressaterna att se till att köpmännen inte säljer vapen, hästar, skepp, livsmedel 
eller andra förnödenheter till sådana korsets fiender som ryssarna. Påven 
beskriver även ryssarnas grymheter mot de nykristnade folken: 

Nuper ex parte carissimi in Christo filii nostri Magni regis Swecie illustris, fuit 
propositum, coram nobis,quod, cum quedam gentes, que Kareli et Ingri 
nuncupantur, regno Swecie vicini, immo ex vna parte, contigui, cognito sue 
infidelitatis errore, eodem rege, quem pro suscipienda fide christiana in eorum 
auxilium specialiter inuocarunt, ipsos ab insultibus et oppressionibus, quibus eiusdem
Jidei innimici, eos frequencius affligebant, manu valida protegente eandem fide 
susceperint et baptismum, iidem Ruteni ex hoc eorum exterminium aspirantes ac 
post eiusdem regis abinde recessum inopinate in eos et eorum ac aliorum 
christianorum parcium earundem terram ferali inmanitate grassentes, alios eorum 
gladiis, alios suspensos ad arbores, alios canum morsibus laceratos et alios 
incredibilibus tormentum generibus occiderunt, reliquos Karelos et Ingros 
superstites in crudelem seruitutem redactos ad pristinam erroris sui cecitatem
reddire, prochdolor, compellentes.10

42 

Samma dag, och nästa, som det ovan citerade brevet skrevs ser sig 
Clemens VI föranlåten att, på inrådan av kung Magnus, beordra ärkebiskopen i 
Uppsala och hans underlydande biskopar att förmå de rättrogna i riket och på 
öarna runtomkring till korståg mot ryssarna. Påven tillerkänner dem som 
hörsammar uppmaningen syndernas förlåtelse och samma avlatsförmåner, som 
de fått, vilka tagit korset på sig till det Heliga landet: 

JO-Il 

1042 

Nam, sicut carissimus in Christo filius noster Magnus, rex Swecie illustris, per suos 
speciales nuncios et litteras intimauit, quedam gentes, que Kareli et Ingri nun
cupantur, regno suo vicini, immo ex vna parte contigui, recognito sue infidelitatis 
errore, dicto rege, quem pro suscipienda fide christiana in eorum auxilium specia
liter inuocarunt, ipsos ab insultibus et oppressionibus, quibus Rutheni, catholice 
fidei inimici, eos frequentius affligebant, manu valida protegente, eandem fidem 
susceperant et baptismum, iidem Rutheni ex hoc eorum exterminum aspirantes et 
post eiusdem regis abinde recessum et inopinato in eos ac alios christianos parcium